Utrum in occurrentia solemnitatis SSmi. Rosarii B. M. V. cum festo S. Francisci possit in praedicta Ecclesia S. Antonii, ratione concursus populi, cani Missa de festo transferendo, nempe de Rosario, iuxta Rubricas Generales Missalis, tit VI?

Et Sacra Rituum Congregatio, ad relationem subscripti

Secretarii, exquisito etiam voto Commissionis Liturgicae, rescribendum censuit: *Affirmative.*

Atque ita rescripsit. Die 6 Maii 1904.—S. Card. CRETTONI, S. R. C. Praef.—(L. † S.) —† D. PANICI, Archiep. Laodicen., *Secret.*

UTINEN

Reprobatur mos canendi lingua vulgari Passionem Domini et Litanias Lauretanis coram SSMo. exposito, neenon in eadem lingui administrandi Communionem.

Hodiernus Revmus. Archiepiscopus Utinensis Saerorum Rituum Congregationi sequentia dubia pro opportuna declaratione humillime exposuit:

I. In duabus Paroeciis Archidioceos Utinensis exstat consuetudo immemorialis, qua, in Dominica Palmarum, peractis Benedictione Palmarum et Processione, canitur Passio D. N. I. C. lingua slavica vulgari: quaeritur, utrum huiusmodi cantus Dominicae Passionis tolerarit possit in casu, aut saltem permitti ante Benedictionem Palmarum, vel immediate post Missam lectam?

II. In aliis duabus Paroeciis consuetudo etiam immemorialis viget, qua in Communione administranda extra Missam verba *Domine, non sum dignus* recitantur lingua vulgari; et coram SSm. Sacramento exposito eadem vulgari lingua canuntur Litaniae Lauretanae; quaeritur, an attenta vigente consuetudine, utrumque liceat?

Et Sacra Rituum Congregatio, ad relationem subscripti Secretarii, exquisito etiam voto Commissionis Liturgicae, respondendum censuit:

Ad I. Quoad primam partem, *negative*, et servetur Rubrica Missalis, quae talem interruptionem non concedit, et post Benedictionem Palmarum praescribit: *deinde cele-*

bratur Missa; et quoad secundam partem affirmative accedente consensu Ordinarii.

Ad II. *Negative, et serventur Rubricae et Decreta.*

Atque ita rescripsit. Die 1 Julii 1904.—A. Card. TRIPPEPI, *Pro-Praefectus.*—(L. † S.)—† D. PANICI, Archiep. Laodicen., *Secret.*

DUBIUM

Consuetudo non adhibendi conopaeum ante tabernaculum SSmi. Sacramenti servari nequit.

Ab hodierno caeremoniarum magistro cuiusdam ecclesiae cathedralis expostulatum fuit: An servari possit consuetudo non adhibendi conopaeum quo tegi debet tabernaculum, ubi asservatur SSimum. Eucharistiae Sacramentum?

Et Sacra Rituum Congregatio, ad relationem subscripti Secretarii, auditio etiam voto Commisionis Liturgicae, respondendum censuit: *Negative, et serventur Rituale Romanum et Decreta.*